CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
. - Numero:| 000126/2024 Data: 05.03.24
TUPANCIRETA Solici tago:
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL careaisime o i
Licitagao:
. N o . . ordi ,
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Especie de Empenho: Faanario
C.N.P.J - 89 348 957/0001-37 Categ. de Bapesho:  Comun i, SR
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (] Poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credory,g33 Lurz VALMOR DA SILVA FRANEA _
Cidade: ..pnycrrera RS
Endereco: , ~np10s GOMES DE ABREU 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: Fone:
8 0002721310
anco: .o o
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 ‘concessao de 3,5 diarias para Porto Alegre para 1 3,50
participacac de audiencias durante os dias 05 a
08/03/2024. 0.634,3400 002.220,19%9
Declaro que o material/servigo =
002.220,19
. @ . "
foi fornecido/prestado FemrERERT — Total_
Yﬁﬁ%rnﬁqrcﬁﬁgﬁﬁ§%:e vinte reais e dezenove centavos**rdkkkkdddrdiaddkkkdkh ik E
_ ) ) s| INSS
**1‘***"‘(1’{*1***************?****#vv*t********i********i‘i“c****‘ki“"'**ii11-ir'ii C
S| IRRF
o
Local de Entrega: s| ISS

Controle Orgamentario d

a Verba Empenhada

Data

N° do EMPENHO
=

SALDO ANTERIOR

VALOR EMPENHO SALDO ATUAL

05.03.24

000126/2024

00.103.697,08

00.002.220,19 00.101.476,89

“liquidacao”.

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a
rd

...................... e ——————

Liquidacao
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S Pegdese

Contadoria

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitacao”.

Tupancireta de de
ome :
N° do documento: T Assinatura




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Luiz Valmor da Silva Franga, Vereador deste Poder Legislativo, venho requerer a
Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no dia de 05/03/2024 a
08/03/2024.
Para tanto, solicito a concessao de trés diarias e meia,(3,5), como indenizagdo
para deslocamento a cidade de Porto Alegre, RS a fim de participar de audiéncias, e
comprometendo-me desde ja a apresentar os documentos de participacdo do curso, e ainda
anexar notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de destino, no prazo maximo
de 15 dias sob pena de devolugdo das didrias.

Nestes termos, peco deferimento,

Tupanciretd, 04 de Margo de 2024.

§
— - ’
Assinatura do requ?e(te

Excelentissimo Senhor
BIad.lmlr Pereira Santos o DATApD:
Presidente do Poder Legislativo =

o ’\\)

ASS.

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Eu, Luiz Valmor da Silva Franga, Vereador deste Poder
Legislativo, venho através deste informar que as agendas que solicitei
do dia 05/03/2024 ao dia 08/03/2024, para Porto Alegre/RS,
infelizmente ndo pude cumprir por motivos particulares. Comunico ao
Sr. Presidente que estarei indo cumprir as agendas do dia
12/03/2024 ao dia 15/03/2024.

Nestes termos, peco deferimento

pancireta, 07 de marco de 2024

i

“A

Assinatura do requerente

Exmo. Sr.
Bladimir Pereira dos santos
Presidente do Poder Legislativo




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM
Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre/RS.

1- Estive presente no dia 13 de Margo de 2024,em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Sergio Peres, para tratar de assuntos de interesse
do Municipio.

2- Estive presente no dia 13 de Margo de 2024, em Audiéncia no Escritério
Politico do Deputado Federal Luciano Zucco para tratar de assuntos de
interesse do Municipio.

3- Estive presente no dia 14 de Margo de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Senador Hamilton Mourdo para tratar de assuntos institucionais
referentes a cidade de Tupancireta.

4- Estive presente no dia 14 de Margo de 2024, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Paparico Bacchi para tratar de assuntos relativos ao
Municipio.

5- Estive presente no dia 15 de Margo de 2024, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Estadual Sergio Peres para tratar de importantes assuntos.

Tupanciretd,18 de Margo de 2024.

\ N i
huiz Valmor da Silva Fran¢a

\

Vereador Republicanos

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 -~ E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




DEPUTADO ESTADUAL

Assembleia
B Legisiativa SERGIO PERES
\‘\'_“./ Estado do Rio Grande do Sul IlEMpfog &’

PORTO ALEGRE, 13 MARCO DE 2024.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr. Luiz Valmor da Silva
Franca, 518.796.460-72, Vereador de Tupancireta, esteve em reunido
neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse do

municipio.
Atenciosamente,
(D
Sergio Peres

Deputado Estadual

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

@ sergioperesrs [§) @sergioperesdep [£J sergio.peres@al.rs.gov.br
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ESCRITORIO REGIONAL
DEPUTADO FEDERAL
LUCIANO ZUCCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Senhor LUIZ VALMCR DA  SILVA
FRANCA, vereador do municipio de Tupanciretd / RS, esteve em Porio Alegre em
audiéncia no Escritério Politico do Deputado Federal Luciano Zucco, com o senhor

Marcelo Borella, no dia de hoje, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 13 de margo de 2024,

Mobnica Valin
Secretaria Parlamentar

Rua Riachuelo, 1098/3° andar — Centro Historico | Porto Alegre/ RS
| dep.zucco @camara.leg br / gabineters@tenentecoronelzucco.com.br
(51)2165.3070




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR HAMILTON MOURAOQ

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Sr. Luiz Valmor da Silva Franga, Vereador na cidade de
Tupanciretd/RS, inscrito no CPF sob 0 n2 518.796.460-72, esteve nesta data
presente, no Escritério Politico do Senador Hamilton Mourdo - Rua

Riachuelo, N2 1098- Sala 1103/1104, Centro Histérico, Porto Alegre/RS.

Para tratar de assuntos institucionais referentes a cidade de

Tupancireta/RS.

Porto Alegre, 14 de margo de 2024.

Nos termos do inciso |, art. 72 da Lei n? 13.709/2018, os dados constantes na presente
declaracdo de comparecimento foram fornecidos diretamente pelo titular dos dados de forma
livre, informada e inequivoca pela qual concorda com o tratamento de seus dados pessoais para
a finalidade especifica, em conformidade com a mesma Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais
(LGPD).




A |4 Assembleia

2

. . :‘ .‘E Le islativa Pnnpmodo Estadual - PL ® /‘ @
g -cgisativa aparico Bacchi
.@1“;@3 Estado do Rio Grande do Sul Unindo Regides

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o Sr. LUIZ VALMOR DA
SILVA FRANGCA, Vereador do Municipio de Tupancireta/RS,
inscrito no CPF n° 518.796.460-72 e no RG n. 4050973488
compareceu em audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual
Paparico Bacchi, no dia 14 de marco de 2024, para tratar de

assuntos relativos ao municipio.

Porto Alegre/RS, em 14 de marco de 2024.

/
/ —

/

/

. /
; / P // Vo,
f— g
Aline Chiuza Pietrobelli
Assessora Parlamentar

Gabinete do Deputado Paparico Bacchi

Praca Marechal Deodoro, n° 101 (4° andar/Sala 412)
Fone: (51) 3210 1536 / 90010-300 PORTO ALEGRE —RS
E-mail: paparico.bacchi@al.rs.gov.br




DEPUTADO ESTADUAL

SERGIO PERES
Fé no Bio amm/o

Assembleia
Legislativa

. . Estadodo Rio Grande do Sul

PORTO ALEGRE, 15 DE MARGCO DE 2024.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr., Luiz Valmor da Silva
Franca, CPF 518.796.460-72, Vereador de Tupancireta, esteve em reuniao

neste gabinete para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

——

Gabinete Deputado Sergio Peres

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

sergioperesrs [8) @sergioperesdep £ sergio.peres@al.rs.gov.br




Prefeitura Municipal de Porto
N F & DANFSe v1.0 g Alegre/RS o
- Documento Auxiliar da NFS-e (51)3289-0156
Chave de Acesso da NFS-e
43149022206040566000123000000000068724035271279396
Ndmero da NFS-e Competincia da NFS-e Data e Hora da emissiio da NFS-8
687 15/03/2024 15/03/2024 05:55:13
Ndmero da DPS Série da DP8 Deta @ Hore da emisslio da DPS
725 900 15/03/2024 05:55:13 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-8 CNPJ / CPF / NIF Inscriglio Municipal Teisfons
Prestador do Servigo 06.040.566/0001-23 = (51) 3222-9047
Nome / Nome Empresarial E-mail
HOTEL PALACIO LTDA -
Enderego Municipio CEP
VIGARIO JOSE INACIO, 644 Porto Alegre - RS 90020-100
Simples Nacional na Data de Competincia Regime de Apuracio Tributdria pelo SN
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP) Regime de apuracao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional
TOMADCR DO SERVICO CNPJ | CPF I NIF inscriglio Municipal Telsfone
518.796.460-72 - -
Nome / Noms Empresarial E-mall
LUIZ VALMOR DA SILVA FRANCA -
Endereco Municiplo
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributacfio Nacional Cédigo da Tributagiio Municipal Local da Prestacgio Pais da Presiaciic
09.01.01 - Hospedagem em hotéis, - Porto Alegre - RS -
hotelaria maritima e congéneres (0 ...
Descricio do Servico
valor ref a 03 diarias de 12/03/24 ate 15/03/24
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributaglio do ISSQON Pais Resultado da Prastaglio do Servigo  Municipio de incidéncla do ISSON Reagime Especial de Tributaclio
Operagéo Tributavel - Porto Alegre - RS Nenhum
Tipo de iImunidade Suspensio da Exigibllidade do ISSON NGmero Processo Suapensio Beneficio Municipal
- Nao & -
Valor do Servigo Desconto incondicionado Total DedugdesRedugdes Céicudo do BM
R$ 300,00 - - -
BC ISSON Aliquota Aplicada Retengio do ISSON ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cp csLL
PIS COFINS Retanglio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSON Retido
R$ 300,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 300,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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